Em, 10 de julho de 2025.
EDILSON MORAIS MONTEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÚMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 20/2025

REPUBLICAÇÃO DO PREGAO ELETRONICO N. 020/2025
PROCESSO N. 3.847/2025
ID CidadES: 2025.056E0500001.01.0001

O MUNICIPIO DE PIUMA/ES, torna publico para conhecimento dos interessados
que, realizara licitacao na modalidade de PREGAO na forma ELETRONICA, atraves da
plataforma PORTAL DE COMPRAS PUBLICA, cujo objeto e AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS
PARA RADIOLOGIA DIGITAL. Abertura das Propostas e Inicio da Sessao: 09h do dia 23/07/2025,
o Edital e Anexos encontra-se disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e

https://www.piuma.es.gov.br/portal/transparencia/licitacao,
Mais informacoes atraves do tel. (28) 3520-6500 Ramal 1051 ou e-mail:

pregao@piuma.es.gov.br

Piuma/ES, 3 de julho de 2025.
MARIA GABRIELA MARINHO DOS SANTOS

Agente de Contratacao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90022/2025

ID CidadES: 2025.068E0700001.01.0016
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, inscrito no CNPJ sob o nº

01.612.865/0001-71, UASG 980764, por meio do Setor de Licitações, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento de quantos possam se interessar, que na data, horário e local abaixo
assinalado, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, pelo
modo de disputa ABERTO, com o critério de julgamento MENOR PREÇO POR GRUPO
conforme processo administrativo nº 002674/2024, formalização de registro de preços para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender as demandas das
Secretarias Municipais da Prefeitura de São Roque do Canaã -ES, conforme especificações
e condições constantes no Anexo I - Termo de Referência.

Prazo final de acolhimento de propostas: 23/07/2025 às 08h00min. Abertura da
Sessão Pública: 23/07/2025 às 08h30min.

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br, bem

como no Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações na Sede da Prefeitura Municipal

de São Roque do Canaã-ES, sito à Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro São Roquinho - São
Roque do Canaã-ES - CEP 29.665-000, em dias úteis, de segunda-feira a sexta-feira das
7h30min às 16h30min, período no qual os autos do processo administrativo permanecerão
com vista franqueada aos interessados.

São Roque do Canaã - ES, 10 de julho de 2025.
VALERIA CRISTIANI BUZZATO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRA

AVISO DE SUSPENSÃO

CONVOCAÇÃO PÚBLICA PARA PARCERIA COM ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA SESA SERRA Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 96686/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA - PMS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde - SESA, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados, a SUSPENSÃO "SINE DIE" da Convocação Pública - Edital nº 001/2025, que
tem como objeto a seleção de entidades privadas sem fins lucrativos com a melhor proposta
técnica e financeira para fins de assinatura de Contrato de Gestão, cujo objeto consistirá no
Gerenciamento e Execução de Ações e Serviços de Saúde para a Unidade de Pronto
Atendimento 24 horas "Oscarina Miranda Borges" - UPA Serra Sede, em atendimento à
decisão judicial proferida nos autos do processo nº 5015062-75.2025.8.08.0048.

Serra/ES, 24 de junho de 2025.
COMISSÃO ESPECIAL DE QUALIFICAÇÃO, CONVOCAÇÃO

PÚBLICA, SELEÇÃO, CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO DE
ORGANIZAÇÕES SOCIAIS (CESCOS)

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA - PMS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde- SESA, torna público O RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO, na
modalidade: "PREGÃO ELETRONICO", do tipo: MENOR PREÇO, nos termos da Lei nº
14.133/2021. O edital estará disponível no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br

Pregão Eletrônico nº 12/2025
Processo nº 78.960/2024
Lote 01 - Vencedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO

Pregão Eletrônico nº 021/2025
Processo nº 74.245/2024
Lotes 01,03 - Vencedor: VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL

HOSPITALAR LTDA; Lote 02 - Vencedor: FENIXMED COMERCIAL LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025

Pregão Eletrônico nº 034/2025
Processo nº 97.970/2024
Lote 01 - Vencedor: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025

Pregão Eletrônico nº 35/2025
Processo nº 99.673/2024
Lotes 01, 02,03 - Vencedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2025

Pregão Eletrônico nº 42/2025
Processo nº 97.874/2024
Lote 01 - Vencedor: VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL

HOSPITALAR LTDA; Lote 02 - Vencedor: X MED HOSPITALAR LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2025

Pregão Eletrônico nº 49/2025
Processo nº 92.834/2024
Lotes 01,02 - Vencedor: Movetec Comercial Ltda; Lotes 03,04,05,06 - Venced

COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA; Lote
- Vencedor: COSTA CRUZ SOLUCOES LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2025

Pregão Eletrônico nº 051/2025
Processo nº 99.203/2024
Lote 01 - Vencedor: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; Lote

02 - Vencedor: COSTA CRUZ SOLUCOES LTDA

Serra, 24 de Junho de 2025
CAROLINA SOARES TEIXEIRA

Agente de Contratação - SESA/PMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante-ES, através da Pregoeira
público para o conhecimento dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico Nº 000026/2025.

RESULTADO: FRACASSADO

Venda Nova do Imigrante-ES, 9 de julho de 2025.
ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO

Pregoeira

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 33/2025

O Fundo Municipal de Saúde de Abadia de Goiás, através da Agente de
Contratação, torna público que no dia 25/07/2025 às 09:00h, em sessão públi
eletrônico www.slicx.com.br "Acesso Identificado", na forma da Lei n 14.1
realizado licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO (SRP), tipo menor preço POR ITEM,
para Contratação de empresa para fornecimento de insumos, materiais, equi
médicos hospitalares e permanentes para atendimento das necessidades das
atendimento do Fundo Municipal de Saúde de Abadia de Goiás/GO. Cópia do Edital e
maiores informações serão obtidos pelo site www.abadiadegoias.go.gov.br e ou através do
fone: (62) 99356-4059, no horário das 07:30h as 11:30h e as 13:00h as 17:00h.

Abadia de Goiás/GO, 9 de julho 2025
LUCIENE TEREZA DA COSTA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANO DO BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANO DO BRASIL, leva ao conhecimento dos
interessados, que fará no dia indicado abaixo, no Portal https://bllcompras.com/ o
Procedimento Licitatório: PREGÃO ELETRONICO - EDITAL Nº 006/2025 no dia 25
às 09:00 horas, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, julgamento MENOR PREÇO PO
ITEM, modo de disputa ABERTO, visando a contratação de empresas para realiz
transporte escolar do município de Americano do Brasil/GO. Maiores inform
poderão ser obtidos no Dep. De Licitações, no horário de expediente de 07:00 as 11:00 e
das 13:00 as 17:00, ou no site oficial https://americanodobrasil.go.gov.br/.

Americano do Brasil, 10 de julho de 2025.
ANTÔNIO DE ALMEIDA PINA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

297
DOM/ES - Edição Nº2.800

sexta-feira, 11 de Julho de 2025

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000026/2025

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000026/2025.

RESULTADO: FRACASSADO

Venda Nova do Imigrante-ES, 09 de julho de 2025.
Alexandra de  Oliveira Vinco

Protocolo 1588425

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 00036/2025
CÓDIGO CIDADES:

2025.072E0700001.09.0032
Dispensa nº 00036/2025 (MVNI),

referente a contratação da empresa EVOLUCAO
VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS LTDA -
32.830.196/0001-38, para aquisição de um canil
a ser usado durante as campanhas de adoção da
Secretaria de Meio Ambiente, no valor total de R$
4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).
Venda Nova do Imigrante, 10 de julho de 2025.

Dalton Perim
Prefeito

Protocolo 1589535

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 00037/2025
CÓDIGO CIDADES:

2025.072E0700001.09.0033

a contratação da empresa 19.155.117 FABRICIA
APARECIDA CUSTODIO - 19.155.117/0001-72,
para a prestação do serviço de locução e apresentação
durante a 23ª Festa de Rodeio, nos dias 08, 09 e 10

locução e apresentação entre as apresentações, no
valor total de R$ 3.504,00 (três mil quinhentos
e quatro reais). Venda Nova do Imigrante, 10 de
julho de 2025.

Dalton Perim
Prefeito

Protocolo 1589591

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 00023/2025
CÓDIGO CIDADES: 2025.072E0700001.10.0017

Inexigibilidade de Licitação nº 00023/2025,
WESGLY DE M

SALES -27.612.207/0001-73

para os servidores que atuam no setor do magistério
da rede pública municipal de ensino. Os cursos serão

da manhã e da tarde, no município de Venda Nova
do Imigrante, com um valor de R$ 10.000,00
(dez mil reais)
R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Venda Nova do
Imigrante, 10 de julho de 2025.

Dalton Perim
Prefeito

Protocolo 1589528

Viana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº037/2025

Código CidadES nº
2025.073E0600001.01.0001

O Município de Viana/ES, através de sua gerente
de licitações, TORNA PÚBLICO a quem possa

Pregão Eletrônico nº037/2025, com objeto:
registro de preços para aquisição de livros.
Processo n°6739/2025.
Limite de acolhimento propostas:
do dia 24/07/2025.
Início da disputa: às 14h do dia 24/07/2025.
Informações: Edital disponível, nos sites https://
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://
viana-es.portaltp.com.br/. Tel.: (27) 3354-4009 de
09h às 18h, ou pelo e-mail: agentecontratacao.
viana@gmail.com.

Viana/ES, 10 de julho de 2025.
Daniela Moschen Ribeiro

Gerente de licitação
Protocolo 1589869

Vila Pavão

Inexigibilidade de Licitação

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 014/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001394/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.10.0014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO/ES.
CONTRATADA: VALENCE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE REVISÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM MÁQUINA
TIPO RETROESCAVADEIRA JCB, CHASSI Nº
S0R3CXTTAR3424324, PLACA TOE2I39, NOTA
FISCAL Nº 7161.
VALOR GLOBAL: R$ 12.294,09.
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas - 655 e 657.

Vila Pavão, ES, 10/07/2025.

JOÃO TRANCOSO
Prefeito Municipal

Protocolo 1589785

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 015/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001392/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.10.0015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO/ES.

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000026/2025000026/2025000026/2025000026/2025